
2025年 1 月 24 日 
 

お客様 各位 
 

工事用材料試験に関する試験結果報告書の電子化について  

 
一般財団法人建材試験センター  
工事材料試験所 企画管理課 

 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当センターの業務につきま

して格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
現在、当センター工事材料試験所では、新基幹システム「 CON-PAS 」

https://company.conpas-jtccm.jp/ により、試験のお申し込みや試験結果報告書の受け取
りを電子で行っていただけるよう開発を進めております。試験結果報告書については、これ
まではコンクリート圧縮試験、鉄筋（ガス圧接・エンクロ抜取）引張試験、モルタル圧縮試
験のみに限定して、電子化をしていましたが、2025 年 2 月 17 日以降の試験分より、すべ
ての材料の試験結果報告書について、電子化をさせていただくこととなりました。ただし、
コンクリート圧縮試験、鉄筋引張試験、モルタル圧縮試験以外の「その他の材料試験」につ
いてのお申し込みについては、これまで通り紙又はメールによる依頼書での申請をお願い
いたします。抜取り以外の鉄筋試験（ガス・エンクロ・フレア・機械式など抜取り以外の接
合部、素材、定着等）については、2 月 12 日より「CON-PAS」に専用の申込フォームを公
開する予定です。 
「CON-PAS」について、ログインの方法については、ログイン情報を以前に書面にて受

け取ったことのあるお客様はそちらの方をご確認ください。受け取ったことのないお客様
は新規でアカウントを作っていただく必要がありますが、最近取引のあったお客様はアカ
ウントを既に当センターで作成している可能性がありますので、試験を依頼している各試
験室の方にお問い合わせください。また、試験結果報告書の受領の仕方など操作方法につい
ては、「CON-PAS」の TOP 画面のお知らせや、当センターの HP https://www.jtccm.or.jp/ 
にて別途お知らせしますので、そちらの方をご確認いただけるようお願いいたします。 
以上、ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

https://company.conpas-jtccm.jp/
https://www.jtccm.or.jp/

